УИД: 92RS0002-01-2024-002657-35
Дело № 2-1057/7/2024

 РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

26 сентября 2024 года							       г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 7 Гагаринского судебного района города Севастополя Киселева В.В.,
при секретаре судебного заседания Бондарь В.В.,
с участием представителя истца – Скрыпник К.К., ответчика – Еремия В.В., представителя ответчика – адвоката Грибановой М.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Товарищества собственников недвижимости «Садоводческое товарищество «ВОДОКАНАЛ-2» к Еремия В.В. о взыскании задолженности по членским взносам,
руководствуясь статьями 194 – 198 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

Иск удовлетворить.
Взыскать в пользу Товарищества собственников недвижимости «Садоводческое товарищество «ВОДОКАНАЛ-2» (ИНН 9201013711, КПП 920101001, ОГРН 1149204041689) с Еремия В.В., дата г.р. (паспорт гражданина РФ серия номер), денежную сумму в размере 27 512,70 рублей в счет задолженности по членским взносам за период 2021 – 2023 годы, денежную сумму в размере 5 666,70 рублей за пользование чужими денежными средствами за период с 01.01.2022 по 08.05.2024, проценты за пользование чужими денежными средствами, начисленными на сумму основного долга за период с 09.05.2024 по день фактического исполнения должником денежных обязательств, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 195,00 рублей.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 7 Гагаринского судебного района города Севастополя.

Мировой судья               							          В.В. Киселева